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Høring på Forskrift om permisjon fra grunnskoleopplæringen, 
Narvik kommune 
 
Med bakgrunn i ny opplæringslov, gjeldende fra 01.08.24, har skoleeier utarbeidet forskrift 
om permisjon for elever i grunnskolen jf. ny opplæringsloven § 2-2. 
 
§ 2-11 i dagens opplæringslov (1998) regulerer elevens mulighet for permisjon fra 
grunnopplæringen. Etter søknad vurderer kommunen om det er forsvarlig å gi permisjon. 
Permisjonstiden er begrenset til maksimalt to uker (10 skoledager). Elever som tilhører et 
annet trossamfunn enn Den norske kirke, har rett til permisjon fra skolen de dagene som 
trossamfunnet har helligdager. 
 
Narvik kommune forholder seg til opplæringslovens bestemmelser og har egne retningslinjer 
som beskriver hvordan dette gjøres i praksis. 
 
Den nye opplæringsloven sier at kommunen (skolen) kan gi en elev permisjon dersom 
eleven får en opplæring som samlet sett er forsvarlig. Begrensningen om maksimalt 
permisjon i to uker er fjernet. Bestemmelsen om elever med andre trossamfunn 
opprettholdes. Nå kreves det at kommunen fastsetter egne bestemmelser om permisjon i 
form av lokal forskrift. 
 
Forarbeidet til ny opplæringslov sier bl.a. følgende om permisjon: 
 
“Departementet foreslår at lova framleis skal opne for at elevar kan givast permisjon frå 
grunnskoleopplæringa der kommunen meiner det er forsvarleg. For å vurdere kva som er 
forsvarleg, må det leggjast vekt på læringsutbyttet til eleven, kva som skal skje på skolen i 
permisjonstida, til dømes om det er nasjonale prøvar eller andre prøvar, og om foreldra vil 
sørgje for eigna opplæring i permisjonstida. I tillegg må ein vurdere kva som er det beste for 
eleven, og kva eleven sjølv meiner.” 
Prop. 57 L (2022-2023) 
 

“Kravet i lova om ei samla sett forsvarleg opplæring vil i seg sjølv setje ei grense for kor 
mange og kor lange permisjonar kvar enkelt elev kan få. Forslaget inneber at kommunane 
elles vil stå fritt til sjølve å fastsetje ei øvre grense for lengda og talet på permisjonane. 
Kommunen avgjer om det skal givast permisjon til dømes dersom familien ønskjer å ta ferie, 
eller dersom eleven ønskjer å delta på treningssamlingar utanom helgar og feriedagane til 
skolen. Ein kommune kan framleis avslå ein søknad om permisjon sjølv om det er forsvarleg 
å gi permisjon dei skoledagane det blir søkt om. Kommunar som ønskjer det, kan framleis ha 
ei øvre grense for permisjon på to veker i dei lokale forskriftene sine.” 
Prop. 57 L (2022-2023) 
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Vi har vurdert bl.a. følgende ved utarbeidelse av forslag til forskriften: 
• Barn har plikt til grunnskoleopplæring og for de fleste utøves plikten gjennom den 

offentlige grunnskoleopplæringen, 190 skoledager/ 38 skoleuker hvert år.  
• Behov for permisjon skal være et unntak. Hovedregelen er at elevene skal være på 

skolen alle skoledager. Ferie og fritidsaktiviteter skal skje utenom skoletiden. 
• Skolefraværet er økende og vi må påse at regelverket ikke bidrar til at det økes. 
• Ved å opprettholde at det kun kan gis 10 dager permisjon vurderer kommunen at noe 

utover dette vurderes som uforsvarlig. Eleven vil ikke få forsvarlig opplæring samlet 
sett. Regelen om ti dager er forutsigbar for elever, foreldre og skoler. 

• Forarbeidene til ny opplæringslov. 
• Kommunen vurderer at det ikke skal gis permisjon i eksamenstiden. 

Utelatelse fra eksamen vil gi eleven ufullstendig sluttvurdering og vitnemål ved 
avslutning av grunnskolen. 

• Det er fullt mulig for en elev å samlet sett få en forsvarlig opplæring selv om 
eleven ikke deltar på nasjonale prøver, statlige kartleggingsprøver og andre 
prøver. 

 

På bakgrunn av ovennevnte har kommunen utarbeidet forslag til forskrift og sender den ut på 
høring. 
 
Vedlagt finner dere forslag til felles forskrift om permisjon fra grunnskoleopplæringen i Narvik 
kommune. Forslaget er utarbeidet av kommunalsjef og rådgivere Oppvekst. 
 
Dette høringsnotatet skal rektor sende til alle skolens rådsorgan og ansattes tillitsvalgte. I 
tillegg sender skoleeier dette til Ungdomsrådet Narvik kommune, hovedtillitsvalgte og det 
kunngjøres på kommunens nettside slik at andre interesserte kan gi sine innspill. 

 
Høringsfrist 22. april 2024 
 
Innspill sendes til postmottak@narvik.kommune.no eller Narvik kommune, Postboks 64, 
8501 Narvik. 
 
 
Med hilsen 
 

Tommy Andre Eide Michael James Morgan 
Kommunalsjef Rådgiver Oppvekst 
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